
   
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
Білгород – Дністровський  фаховий коледж 

природокористування, будівництва та комп’ютерних технологій  

 
НАКАЗ 

24.05.2024                              Білгород – Дністровський                                       №31- вт 
 

 
Про заходи на виконання Закону України 
«Про забезпечення функціонування 
української мови як державної»  

   
З метою чіткого дотримання норм Закону України «Про забезпечення 

функціонування української мови як державної» (2704-VIII, зі змінами), відповідно 
до Положення про організацію освітнього процесу у Білгород-
Дністровському фаховому коледжі природокористування, будівництва та 
комп'ютерних технологій мовою освітнього процесу є державна (українська) мова, 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Забезпечити чіткий контроль виконання статей 9, 12 зазначеного Закону в 

частині необхідності володіння державною мовою та застосування її під час 
виконання службових обов'язків і в робочий час (в тому числі під час проведення 
засідань,заходів, зустрічей, у робочому спілкуванні) керівним складом, 
педагогічними,іншими працівниками коледжу, ознайомити їх з цією вимогою під 
підпис. 

Відповідальні: завідуюча навчально-методичною лабораторією, старший 
інспектор з кадрів. 

2. Відповідно до статті 21 зазначеного Закону встановити, що в коледжі з 
урахуванням освітньо-професійних (освітніх) програм одна або декілька 
дисциплін можуть викладатися двома чи більше мовами – державною мовою, 
англійською мовою, іншими офіційними мовами Європейського Союзу, при 
цьому викладання іноземних мов на заняттях і на курсах з вивчення іноземних 
мов здійснюється відповідною іноземною або державною мовою. 

Відповідальні: викладачі відповідних дисциплін коледжу 
3. Відповідно до статті 10 зазначеного Закону встановити, що рівень 

володіння державною мовою педагогічних працівників коледжу засвідчується 
документом про повну загальну середню освіту за умови, що такий документ 
підтверджує вивчення особою української мови як навчального предмета 
(дисципліни), або державним сертифікатом про рівень володіння державною 
мовою, що видається Національною комісією зі стандартів державної мови 
відповідно до цього Закону. 



4. Забезпечити подання відповідних документів, зазначених у пункті 3 цього 
наказу, які засвідчують рівень володіння державною мовою, відповідною особою 
до обрання чи призначення її на посади або продовження терміну дії контракту. 

Відповідальні: педагогічні працівники коледжу 
5. Ознайомити з даним наказом відповідальних членів трудового колективу 

колледжу під підпис. 
Відповідальні: старший інспектор з кадрів;  
термін: до 23.09.2024 
6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 
 
       Директор коледжу  

 
Леонід ПОПА 

  

 
 
 


